G

O CEEZ 4403

Mol P - Mucsa P el Bazzeno 41

TR
G . // ¢ :%ff‘»)/ﬂifé/t"/;?
y II ORICINALE

L5
ABR
A
i
|
L=

o (o 5/ ;
.ﬁﬁ ///4’ ’_éﬁﬁz/ﬁ' -:T//.ézy/#'//(rﬁ

uld

DECRETO N°

OGGETTO: D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 e ss. mm. e ii.. Nomina del Responsabile dell’Ufficio
fiduciario di assistenza specialistica - sede di Pescara - Dott. Fabio FERRANTE.

PREMESSO che, con estratto del verbale in data 11.06.2014, I’Ufficio Centrale Regionale ha proclamato
eletto il dott. Luciano D’ ALFONSO, quale Presidente della Giunta Regionale d’ Abruzzo;

VISTE:

o la D.G.R. n°® 664 del 17.10.2014 recante “Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle
strutture di supporto ai componenti 1’Esecutivo regionale. Approvazione™,

e la successiva D.G.R. n° 856 del 16.12.2014 recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R.
n° 664 del 17.10.2014 recante “Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle strutture di
supporto ai componenti I’Esecutivo regionale. Approvazione™,

e la D.GR. n° 77 del 3.02.2015 recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n° 856 del
16.12.2014 recante: “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n°® 664 del 17.10.2014 recante
“Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti
I’Esecutivo regionale. Approvazione™, con la quale, tra I’altro, ¢ stato istituito I"”Ufficio di
ascolto sociale” con sede in Pescara, all’interno della Struttura Segreteria del Presidente
dell’Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente;

e la D.G.R. n° 351 del 7.05.2015 recante “Parziale modifica ed integrazioni alla D.G.R. n°® 77 del
3.2.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti 1’Esecutivo regionale.
Approvazione nuovo disciplinare”;

e la D.G.R. n° 823 del 6.10.2015 recante “Parziale modifica alla D.G.R. n® 351 del 7.05.2015
relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti I’Esecutivo regionale™;

e laD.G.R. n° 1017 del 7.12.2015 recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n® 351 del
7.05.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai Componenti I’Esecutivo regionale™;

e la D.G.R. n® 50 del 2.02.2016 recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n°® 1017 del
7.12.2015 relativa alla Disciplina delle Strutture dei Componenti I’Esecutivo regionale.
Approvazione nuovo disciplinare”;

o la D.G.R. n° 147.del 10.03.2016 recante “Parziale modifica alla D.G.R. n® 50 del 2.02.2016
relativa alla Disciplina delle Strutture dei Componenti I'Esecutivo Regionale. Approvazione
nuovo disciplinare™;

e la D.G.R. n° 41 del 2.02.2017 recante “Parziale modifica e precisazioni alla D.G.R. n. 147 del
10.03.2016. Provvedimenti”, ed in particolare I’art. 7, commi 3 e 6 ed il successivo art. 11, comma
2L ‘

e la nota prot. n° RA/0075036/SQ2 del 21.10.2016 con la quale il Presidente della Giunta Regionale
dott. Luciano D’ALFONSO chiede di conferire la Responsabilita dell’Ufficio fiduciario di
assistenza specialistica, sede di Pescara, al dott. Fabio FERRANTE, cat. D3, profilo professionale
di “Funzionario Esperto Amministrativo”, gid in assegnazione temporanea in posizione di



comando part-time del 75% presso 1’Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente, fino al
31.10.2017, giusta determinazione direttoriale n® DPB/140 del 16.11.2016;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’affidamento al dott. Fabio FERRANTE della responsabilita
dell’Ufficio fiduciario di assistenza specialistica, sede in Pescara, in applicazione della citata D.G.R. n°
664 del 17.10.2014 € ss. mm. e ii.;

CONSIDERATO .che I'all. “A”, all’art. 7, comma 1° alla predetta D.G.R. n® 147 del 10.03.2016

testualmente cita “I Responsabili delle unita organizzative semplici denominate “Uffici” sono nominati dal
Presidente, con proprio decreto™;

VISTA la tabella “2”, alla richiamata D.G.R. n°® 147 del 10.03.2016 che fissa in € 14.000,00 il limite
massimo annuo dell’emolumento unico attribuibile al personale avente la Responsabilita di Ufficio, da
corrispondere con le modalita stabilite nella medesima tabella e che al dott. Fabio FERRANTE tale
importo spetta nella misura del 75%, percentuale delle ore che il suddetto dipendente presta presso
I’Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente della Giunta Regionale;

ATTESO che, nelle more di assegnazione dell’incarico di dirigente del Servizio Risorse e Organizzazione
resosi vacante a decorrere dal 10.02.2017, i provvedimenti propri del Servizio medesimo rientrano nella
diretta competenza del Direttore del Dipartimento Risorse e Organizzazione;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Risorse e Organizzazione ha espresso il proprio parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnico-amministrativa del presente provvedimento;

DECRETA
per quanto esposto in narrativa:

1) di attribuire ai sensi e per gli effetti della D.G.R. n® 664 del 17.10.2014 e ss. mm. e ii., al dott.
Fabio FERRANTE, cat. D3, I'incarico di Responsabile dell’Ufficio fiduciario di assistenza
specialistica, sede di Pescara, fino al 31.10.2017, termine della proroga dell’assegnazione
temporanea in posizione di comando del medesimo dipendente;

2) di precisare che il predetto incarico permane senza soluzione di continuita nel caso di eventuale
rinnovo della proroga dell’assegnazione temporanea in posizione di comando e decade, comunque,
contestualmente alla cessazione dell'incarico del Presidente della Giunta che lo ha proposto o su
richiesta dello stesso Amministratore;

3) di attribuire al predetto Responsabile I’emolumento unico annuo pari al 75% di € 14.000,00,
percentuale pari alle ore prestate dal suddetto dipendente presso 1’Ufficio di Diretta Collaborazione
del Presidente della Giunta Regionale dott. Luciano D’ ALFONSO;

4) di stabilire che detto incarico decorre dalla data di notifica del presente provvedimento da parte del
Servizio Risorse Umane del Dipartimento Risorse e Organizzazione:;

5) di dare atto che l'onere derivante dall'applicazione del presente atto trova copertura sul cap. 11215

“del bilancio del corrente esercizio finanziario denominato “spesa per il funzionamiento delle
strutture amministrative di supporto agli Organi elettivi della Giunta Regionale”.

L’Aquila, ~ 9 MAR. 2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RISORSE UMANE
vacante

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
RISORSE E ORGANIZZAZIONE

(Dott. EWSTOTILE)

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
(Dott. Luciano D*ALFONSO)

ekl o



